
NUM. DOC. 84/2000 NUM. MECC. 200008618/93

CITTA' DI TORINO
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE N.10

"MIRAFIORI SUD"

OGGETTO:  C.10 - ART. 42 COMMA 2 - CONCESSIONE GRATUITA CAMPO CALCIO VIA
ROVEDA N. 34 ALL'ASSOCIAZIONE CLUB ALCOLISTI IN TRATTAMENTO TORINO SUD
(ACAT) PER CAMPIONATO 2000/2001.

Il Presidente TROMBOTTO, di concerto con il Coordinatore della V Commissione
CAMARDA, riferisce:

In data 5 giugno 2000 è pervenuto agli uffici Circoscrizionali un progetto, inviato dall'ACAT
TORINO SUD che prevede, fra l'altro, l'utilizzo di un campo di calcio a Mirafiori Sud per il campionato
dilettanti 2000/2001.

L'ACAT é l'associazione che raggruppa ex alcolisti in trattamento e loro familiari, ed ha tra le
proprie finalità l'esercizio di attività aggregative, culturali e di impiego del tempo libero che agevolino,
attraverso un percorso collettivo, l'abbandono della dipendenza dall'alcol; tra queste attività si inserisce
a pieno titolo la pratica sportiva.

L'Associazione ha richiesto l'uso gratuito del campo di calcio situato nella struttura sportiva
comunale di via Roveda 34 per il campionato che partirà a Ottobre 2000 e terminerà il 30 giugno 2001
per la partita domenicale, in base al calendario calcistico, dalle ore 09.00 alle 10.30.

La Circoscrizione ritiene che l'esercizio della pratica sportiva  tra gli associati ACAT e i loro
familiari e/o amici, per un periodo di tempo prolungato, permetta una  maggiore integrazione con il
quartiere rispondendo alle finalità dell'Associazione
 Inoltre, da diversi anni l'ACAT TORINO SUD assieme alla Circoscrizione 10, organizza presso
il campo da calcio citato, un torneo fra gli associati,  i parenti e gli  amici denominato: "Un calcio alla
bottiglia". Tale attività, che si svolge normalmente in una domenica del mese di giugno, è sempre stata
caratterizzata da una grande affluenza di pubblico riscuotendo sempre un grande successo.

L'utilizzo gratuito del campo di calcio rientra nella previsioni della Deliberazione n. mecc.
0001801/10 adottata  dalla G.C. in data 10/03/2000.

La proposta  è stata discussa dalla V Commissione Permanente di Lavoro del 05/09/2000.
La Giunta circoscrizionale ha discusso la proposta di deliberazione in data 25/9/2000.
Tutto ciò premesso

LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE

- Visto il Regolamento del Decentramento approvato con deliberazioni del Consiglio Comunale n. 133
(mecc. 9600980/49) del 13/05/96 e n. 175 (mecc. 9604113/49) del 27/06/96, il quale, fra l'altro,
all'art. 42 comma 3, nel disporre in merito alle "competenze proprie" attribuite ai Consigli
Circoscrizionali, cui appartiene l'attività in oggetto;

- Dato atto che i pareri di cui agli artt. 49 del D.L.vo 18 agosto 2000 n. 267 e 61 del succitato
Regolamento del Decentramento sono:
- favorevole sulla regolarità tecnica;



- favorevole sulla regolarità contabile;
Viste le disposizioni legislative sopra richiamate.

PROPONE AL CONSIGLIO DI  CIRCOSCRIZIONE

- Di approvare all’Associazione ACAT – come indicato in narrativa l'uso a titolo gratuito del campo
di calcio "Mirafiori Sud - Roveda" di via  Roveda 34 dalla data di esecutività del presente atto
deliberativo al Giugno 2001.
Il giorno concesso è la domenica dalle ore 09.00 alle 10.30 per le partite di campionato.

- Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134
comma 4, del Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 267/2000.

Al momento della votazione escono fuori aula i Consiglieri: Di Zozza, Zingaro.

Il Consiglio di Circoscrizione, con votazione per alzata di mano, accerta e proclama il seguente esito:

PRESENTI N.  21  
VOTANTI N.  21
FAVOREVOLI N.  21
CONTRARI N.    /
ASTENUTI N.    /

Il Consiglio di Circoscrizione

DELIBERA

- Di approvare all’Associazione ACAT – come indicato in narrativa l'uso a titolo gratuito del campo
di calcio "Mirafiori Sud - Roveda" di via  Roveda 34 dalla data di esecutività del presente atto
deliberativo al Giugno 2001.
Il giorno concesso è la domenica dalle ore 09.00 alle 10.30 per le partite di campionato.

- Il Consiglio di Circoscrizione, con distinto voto palese ed unanime, dichiara il presente
provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 comma 4, del Testo Unico
sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 267/2000.

                                                                                                                                                     
      


